
 

DOHODA O SLOŽENÍ FINANČNÍ JISTOTY 
 

TATO DOHODA O SLIŽENÍ FINANČNÍ JISTOTY (dále jen „Dohoda“) podle § 1746 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), činí níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

 

Akadémia umení v Banskej Bystrici, se sídlem Jána Kollára 22, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 31094970, 
zriadená zákonom NR SR č.156/1997 Z.z. o zriadení Akadémie umení v Banskej Bystrici, zastoupená : prof. 
PaedDr. MgA. et Mgr. Vojtechom Didim,  funkce rektor AU 
 

(dále jen „Složitel”);  

 

vůči 

 

společnosti  

 

FleetCor Czech Republic s.r.o., se sídlem Chlumčanského 497/5, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 03806847, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 237992,  

 

(dále jen „FC“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Složitel a FC uzavřely dne 04.04.2018 smlouvu o používání palivové karty vystavené za účelem 

nákupu zboží a služeb na čerpacích stanicích i jiných prodejních místech, kde je karta akceptována 

(dále jen „Smlouva“); a 

 

(B) V průběhu účinnosti Smlouvy budou vznikat závazky Složitele vůči FC 

  

DOHODLY SE STRANY DOHODY, ŽE: 

 

(1) se zavazuje Složitel složit vůči FC na účet částku ve výši 300 € celkem (dále jen „Finanční jistota“); 

(2) Strany Dohody se dohodly na tom, že FC je oprávněna započítat na Finanční jistotu veškeré 

pohledávky, které jí vzniknou vůči Složiteli a budou vyplývat z právního vztahu založeného 

Smlouvou, a to včetně případné náhrady škody, smluvních pokut a dlužného plnění ze Smlouvy. 

 

(3) Strany Dohody se dohodly, že po ukončení účinnosti Smlouvy vrátí FC vůči Složiteli Finanční jistotu 

případně sníženou o započtené pohledávky dle odst. (2) této dohody, a to nejpozději do 14 dní. 

 

(4) Strany Dohody se dohodly, že úrok, který případně přiroste k Finanční jistotě z důvodu úročení 

Finanční jistoty na bankovním účtu náleží Složiteli, a to ve výši v jaké ho skutečně příslušná banka na 

výše uvedený účet připíše; 



 
 

 

2 
 

(5) Strany Dohody se dohodly, že tato Dohoda se řídí českým právním řádem, zejména pak Občanským 

zákoníkem; 

(6) V případě, že kterékoli ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá a 

nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Dohody, nestanoví-

li zákon jinak. Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení této Dohody bude 

smluvními stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné, smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 

ustanovení novým ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné a bude nejlépe 

vyhovovat účelu této Dohody, případně uzavřít Dohody novou, která bude ve všech podstatných 

ohledech odpovídat Dohody této, nicméně nebude stižena vadou, která způsobila její neplatnost, a 

to nejpozději do 30 dnů ode dne, ve kterém bude (částečná nebo úplná) neplatnost, neúčinnost 

nebo nevykonatelnost smluvními stranami uznána nebo o ní bude pravomocně rozhodnuto. 

(7) Všechny majetkové spory mezi smluvními stranami vzniklé v souvislosti s touto Dohodou budou s 

konečnou platností obecnými soudy České republiky. 

(8) Tato Dohoda nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

(9) Tato Dohody je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

(10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu pozorně přečetly a že jí v celém obsahu dobře 

porozuměly, svým podpisem potvrzují, že tato Dohody odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že 

nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 

NA DŮKAZ toho smluvní strany připojují své podpisy. 

 

V Banskej Bystrici, dne 04.04.2018  

 

 

 

 

 

 

Podpis: _________________________ 

 

 

Podpis: _________________________ 

 

 

 


